Moscouitæ, auctoribus Ioanne &

Theodoro de Bry:

As, Buki, Vide, Glahol, Dobre, Iest, Selo,
Ziemla, I, Y, Ie, Kako, Lude, Milliti, Nas,
On,

On, Pokoy, Rezi, Szlouo, Tuuerdo, V^k, Pher,
Her, Or, Cha, Cza, Tza, Scha.

Porrò ut ad significationem veniam:

B, Beth, id est domus, ab imitatione. Cheuale-rus, Caninius, Bellarminus. Gręci, Βῆτα; Latini, priore tantum syllabâ, Be. Hinc Ausonius:

Dividuum Beta; monosyllabon Italicum B.

Sunt qui eius sonum ab ouium balatu docent acceptum. vnde Cratini versus est in Διορυταὶ Ἀγέρδηστοι:

Stolidus tamquam ouis, bebe dicens ambulat.

¶, Gimel quasi Gamal, id est Camelus, à gibbo, inquiunt Cheualerus, Caninius, Bellarminus. Græci Γάμμα ἁρπά, τὸ αὐτὸν, à metendo, quod similis sit falci. Latini Ge. apud quos noua hæc litera, Sp. Carbilij commento; antè enim pro eâ vtebantur C, vt Caius, Cneius, pro Gaio, Gneio. Ausonius:

Praevaluit postquam Gamma vice functa prius C.
nec aliâ fuit opus mutatione, quâm rectum pe-
dunculum adicere hemicyclo G, que figura Gre-

cis pridem nota non quidem inter literas, sed inter numerorū formas, auctore Mario Victorino; qui ait, Latinorum G esse idem quod Græcorum epsilon. de quo Beda egregiè lib. De indigitatione: *Græci*, inquit, *tres numeros, notis propriis quæ ex Alphabeto non sunt, depingunt*. Prima est **Ϛ**, not numeri V I. Altera **Ϛ**, quæ vocatur *Cophe*, & valet inter numeros X C. Tertia est **Ϟ** *enneacofia*; quæ valet D C C C C.

Ϻ, Daleth, quasi Deleth, id est porta, à similitudine. Cheualerus, Caninius, Bellarminus. Græci, Δέλτη; Latini D. Hinc Ausonius malè, vt obseruat Scaliger:

Non formam, at nomen Delta gerò Romuleum D. Romuleum enim D, est verum & vetus Delta Iōnicum, non verò Δ, Græcorum.

ϻ, He, nomen à sono fictum, inquit Bellarminus. Caninius verem punici interpretatur. Latini Ha. Ausonius:

Spiritus hic flatus tenuissima viuificans H.

ϻ, Vau, id est vncinus, à formâ. pro hac vnâ, duabus vtuntur Græci, Φ & Β; Latini eF, vel V consonante. Arabes pronuntiant Vau vel Gau.

ϻ, Zaijn, quasi Zen, id est arma; exprimit enim clauam. Zeta apud Græcos & Latinos. pro quo hi antiquitus vtebantur G. Marcianus: *retum dicebant quem nunc Zetum*. vocata est apud Marcianum Capellam Sepulchralis litera, quod morientium dentes ita distringantur in modum Z. De hac facetus ludus est Bauhusij nostri, vt sunt argutissima eius omnia Epigrammata:

O ZETA felix! ô beata littera!

Quæ dulce, croceum, mite, floreum, vernum,
Blan-

ET REI LITERARIAE ANTIQVIT. 71

Blandumq; Zephyri blanda nomen inchoas!
Sed nec beata es tota, tota nec felix;
Nam triste & horridum, & pice nigrius nigra,
Fimoq; olentium olentius capellarum,
Etiam scelesti, ZETA, scribis Zoili
Misella nomen. mitte ZETA, vah, mitte
Ferale nomen: quid tibi cum Zoilo?
Nam voce in ista litera innocens nulla est;
Tu nomen orbis optimum, tu pessimum
Eadem figures? non feremus hoc vates;
Numquam feremus. Sit supremum hoc: Zoilum
Aut mitte ZETA, aut te vocabimus THETA.